§. 1. R Esolutio huius casus pendet ex illo quod est, ne, quam alibi* proposuimus, nepe ut casus exceptuati in Bulla Pij V. extundatur ut casus fin. 44. les. Multi negant, vt notat Scortia in Bull. Pontificis, me 94. theorem. 228. & multi affirmant, cum quibus ego sentio, & ideo asserto, quod nütè co. ced potest Moniali infirmæ licentia, vt è Monasterio exeat causa medendi morbo periculo, ita vt eius salus defetur, ea non egressa, tum quia credendum non est. Summos Pontifices cum tanto dilpendio voluisse Moniales ad claustrum obligare, tum quia leges Ecclesiasticae non obligant cum tanto periculo; tum quia quod pro charitate inuentum est, contra illam retrocuri non debet, & tandem, quia defensio naturalis nemini tollenda est. Et ita hanc sententiam tenet Périni in privileg. Minimor. tom. 2. cnfisit. 6. Pij V. §. 4.v.14. & Suarez de Relig. tom. 4. tr. 1. l. 1.c.9.7.9. pro cuius iniurie inuenies pulchram allegationem Io. Marie Novarij apud Ricciū in praxi tom. 4. sc. fol. 193. num. 3.

R E S O L . CCCXXXVII.

*An si agritudo Monialis sit talis gravitas ut inde
Medicorum credatur moriturus, si non exeat possum-
to è Monasterio exire? Ex p.3. ut. 3. Ref. 157.*

§. 1. A D hoc dubium responderet Granadus, in contr. 7.vr. 3.p.1. disp. 8. scit. 5.n.13. alibi. Moniales teneri non egredi Monasterio propter gradus studium, etiam certò sciunt eas alteri moribus, quia tanti momenti est claustrum carum, vt merito proponderat censeatur periculo vita etiam evidenter, & sane aliqui daretur multis Monialibus sociis exequi. Monasterio nam periculum mortis saepe ceteretur imminent, & Medicis frequenter id confundent: nec obstat dispensatio illa, quam afferat Nauar. nam ea potius nostra sententia confirmatur, dispensavit enim Pontifex in sua lege cum aliquibus Monialibus, sed inde non infertur exire post sine dispensatione, in modo potius colligitor dispensationem esse necessariam, & sine illa peccare lethaler Monalem quæ propter morbum lethalem egredere: loquimur autem de morbo letali, non contagioso, nisi prudenter timeretur infestio, vt si pestis grauaret per Monasterium, nec alter posset impediti, licet Moniali peste infectæ egredi Monasterio, nam non bonum totius communis præpareraret, & tamen hoc & similibus casibus dispensauit Pius V. in suo Motu. Hæc omnia Granadus, qui citat Sanchez & Lorcam.

2. Sed ego cum Suarez & aliis in 3.p. trah. 1. ref. Quo-
105. probabiliter docui iustè posse concedi Moniali in firme licentiâ exequi claustro causa medendi morbo ita periculo, vt eius salus disperaretur, et non egressa, & hanc opinionem probabilem putat Ioann. de la Cruz de sua Relig. lib. 1. cap. 5. dub. 4. cord. 2. quia casus iste est similius exceptis in supradicto Motu Pij V. in modo virginitatis, cum de tua Monialis vita in eo agatur: ergo à dicto Motu proprio non censeatur excludi. Consequentia est manifesta ex doctrina supra tradita. Cæteras rationes videbis penes me loc. citat, concedo tamen contrariam sententiam probabiliorem esse, quam præter Granadum, Lorcam, & Sanchez.